<sup>12</sup> Electio Maximo, quæ est ad utrumlibet: sicque in nobis; at non in Christo. <sup>13</sup> Tur. Λόγω. <sup>14</sup> Qu.  
42, ubi paulo latius sumit hoc nomen προαίρεσις, et τὸ προαιρετικὸν pro sola libera voluntate, absque  
defectibilitatis labe, quæ nostræ jam libertati comes est.

## NOTÆ.

(h) Ὁ κατὰ φύσιν ὑφίσταται λόγος. Huic op-  
ponit quod vitii est, παρυφίσταται· quasi umbra  
quædam ac simulacro existit. Id enim mali est, quod  
non tam ens sit, quam ab eo defectus. Sic Basil. in  
Hexaem. Οὐνεὶ ἀποσκίασμα τῆς δυνάμεως αὐτοῦ  
ὄντα, αὐτομάτως παρυφίσταται· ac illis qui mundum

quæ ex naturæ rationibus illique consentanea ele-  
ctio est, agendorum in eligente; id præstans, ut  
quod melius est eligatur præ eo quod deterius est:  
sin autem præter naturam illique dissentanea,  
etiam modum usus eorum quæ sunt in ipso ejus-  
modi exhibebit, qui naturæ rationem corrumpat.  
Talís enim est, quæ præter naturam illique dissen-  
tanea electio est, agendorum, quæ sunt in agentis  
potestate, id præstans, ut præ meliori eligatur,  
quod deterius est. Peracto enim recto aut pravo  
falsoque de agendis, quæ sunt in potestate, per  
deliberationem seu consultationem eligentis iudicio,

bonum usum, quæ secundum naturam illique con-  
sentanea est, consistit ratio; aut per abusum, qui  
præter naturam ab eaque abhorrens est, modus  
vitiū emergit ac quasi aberratione: illa naturalis, hic vero innaturalis nuntius ac præco  
electionis existit.

Ac quidem, si secundum naturam sit Christi vo-  
luntas, non solum eos rursus iisdem nominibus  
accusabimus, qui aliam Christi naturam, divinitatis  
ac creaturæ intermediam, velut e re nata temere  
inducant; verum etiam delirantes eos ridebimus,  
qui Nestoriano errore Christum velut purum homi-  
nem, contrariorum per animi electionem capacem  
faciant. Sin autem præter naturam, blasphemiam  
silentio transeo, ne imprudens quibus illos arguo  
ac reprehendo, linguam ipse commaculem ac infi-  
ciam. Dicendo enim in Christo voluntatem, quæ sit  
eligendi facultas, omnino Christi personam secun-  
dum naturam ac præter naturam moveri posse sta-  
tuerunt. Ejusmodi enim est electio, ut in superio-  
ribus dicebam. Quod si Christi personæ insigne ac  
nota est voluntas eligens, penes eam utique volun-  
tatem, et a Patre et a Spiritu, tanquam diversæ  
voluntatis ac sententiæ, eum sejungere. Quod enim  
proprie ac privatim, idcirco quod persona est, in  
Filio intelligitur, nullo modo Patri et Spiritui com-  
mune esse potest ratione personæ. Omnes igitur  
sancti Patres, qui in Christi humanitate electionis  
meminerunt, vim appetendi **14** substantialiter  
naturæ inditam (perindeque est ac dicas natura-

Quod quidem maxime cum servus tuus ac disci-  
pulus considerassem, in Quæstionibus de locis  
Scripturæ sacræ difficilioribus ad sanctissimum do-  
minum meum ac magistrum Thalassium expositis,  
electionem dixi; gnarus scilicet, ac cum me minime  
lateret; siquidem hominum conditor nobis factus  
est homo, utique etiam eligentis animi immutabi-  
litem (ut qui ipse immutabilitatis sit auctor).

Quod quidem maxime cum servus tuus ac disci-  
pulus considerassem, in Quæstionibus de locis  
Scripturæ sacræ difficilioribus ad sanctissimum do-  
minum meum ac magistrum Thalassium expositis,  
electionem dixi; gnarus scilicet, ac cum me minime  
lateret; siquidem hominum conditor nobis factus  
est homo, utique etiam eligentis animi immutabi-  
litem (ut qui ipse immutabilitatis sit auctor).

Quod quidem maxime cum servus tuus ac disci-  
pulus considerassem, in Quæstionibus de locis  
Scripturæ sacræ difficilioribus ad sanctissimum do-  
minum meum ac magistrum Thalassium expositis,  
electionem dixi; gnarus scilicet, ac cum me minime  
lateret; siquidem hominum conditor nobis factus  
est homo, utique etiam eligentis animi immutabi-  
litem (ut qui ipse immutabilitatis sit auctor).

ab æterno ac illi coæternum ponebant. Sic et pas-  
sim Dionys. Proprie itaque ac delectu verborum  
locutus est Maximus, etsi Turrianus una voce, nec  
satis expressa, utraque involvit. Evadit ratio, aut  
modus.

(i) Τὰ τῆς ἡμῶν ἐπιτιμίας. Pænas scilicet pec-

nobis adimplese; qui nempe inditas nobis peccati reatu passiones rei ipso periculo essentialiter vereque arbitrii potestate suscepit; quæ autem ignominiam probrumque habent, per summam humanitatem sibi ipse arrogaverit; quarum ipsam arrogationem, ac quod sua hæc deputavit, eligentis animi imperturbationis (voluntatis scilicet ἀπαθείας) humano generi causam fecerit; ipsum vero periculum, ejus, quæ illi comes est, naturalis incorruptionis certum arrhabonem donaverit. Humana enim Dei voluntas non nostro more eligendo mota est, ita scilicet ut consultatione judicioque contrariorum dispectionem iniret, deque illis decerneret, ne electionis ratione natura mutabilis esse existimaretur: quin potius mox atque unione cum Deo Verbo ut esset accepit, nihil ancipitem; magis vero firmum ac stabilem, naturalem appetitionis motum (id est voluntatis) habuit: vel (ut magis proprie loquar) immobilem in ipso Deo ac Verbo, per verissimam existentiam ac substantiam omnino deitate imbutam, quietem ac sedem; quam naturaliter, ut propriam animæque suæ naturalem, informans ac movens, nulla fictione aut spectro, magnum assumptæ prorsus naturalium assumptæ naturæ subtracto, uno duntaxat excepto peccato, cujus nulla penitus ulli rei inserta ratio est.